
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   UFFICIO 

SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA CENEDA” 

00183 Roma - via Ceneda 26 - Tel. 06.77209730 - Fax 06.77079322 - C.F. 97713320584 – 

cod. Mecc. RMIC8GE009 - e-mail: rmic8ge009@istruzione.it - PEC:rmic8ge009@pec.istruzione.it 

 

AL Personale 

                                                                                                                         SITO 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’- RETTIFICA 

 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

MESE GIORNO ORARIO INCONTRO/ATTIVITA’ SEDE 

SETTEMBRE Giovedì 12  Inizio attività didattiche Plesso  

OTTOBRE Giovedì 10 18.00/19.00 Riunione: 
Staff/FFSS/Referenti di plesso 

On line 

Martedì 8 16.30/17.00 Assemblea genitori Plesso 

17.00/19.00 Elezioni Rappresentanti 

Martedì 22 16.45/17.45 Intersezione tecnica Plesso 

17.45/18.45 Intersezione con genitori: 
insediamento 
presentazione 
programmazione 

Giovedì 24 17.00/19.00 Collegio docenti Via 
Ceneda 

NOVEMBRE Giovedì 14 17.00/19.00 Colloqui Plesso 

Giovedì 21 17.00/19.00 Colloqui  Plesso 

Sabato 30  Open day Plesso  

GENNAIO Mercoledì 
22 

18.00/19.00 Riunione: 
Staff/FFSS/Referenti di plesso 

On line 

Giovedì 23 16.45/17.45 Intersezione tecnica Plesso  

17.45/18.45 Intersezione con genitori 

MARZO Da definire  Collegio docenti Via 
Ceneda 

Giovedì 27 17.00/19.00 Colloqui  Plesso 

APRILE Giovedì 3 17.00/19.00 Colloqui  Plesso 

MAGGIO Martedì 6 16.45/17.45 Intersezione tecnica Plesso 

17.45/18.45 Intersezione con genitori 

 Mercoledì 
21 

18.00/19.00 Riunione: 
Staff/FFSS/Referenti di plesso 

On line 

GIUGNO Venerdì 27 17.00/19.00 Collegio docenti Via 
Ceneda 
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SCUOLA PRIMARIA 

MESE GIORNO ORARIO INCONTRO/ATTIVITA
’ 

SEDE 

SETTEMBRE Giovedì 12  Inizio attività 
didattiche 

Plesso  

Giovedì 19 14.30/16.30 Programmazione Plesso 

Giovedì 26 16.45/18.45 Programmazione Plesso  

Giovedì 26 17.00/18.00 Incontro con i genitori 
per le classi prime 

Plesso  

OTTOBRE Giovedì 10 18.00/19.00 Riunione: 
Staff/FFSS/Referenti 
di plesso 

On line 

Martedì 8 17.00/17.30 Assemblea genitori Plesso 

 17.30/19.30 Elezioni 
Rappresentanti 

 

Martedì 22 16.45/17.45 Interclasse tecnica Via Mondovì 

 17.45/18.45 Interclasse con 
genitori: 
insediamento 
presentazione 
programmazione 

 

Giovedì 24 17.00/19.00 Collegio docenti Via Ceneda 

Giovedì 3 16.45/18.45 Progr mensile On line 

Giovedì 10 16.45/18.45 Programmazione Plesso 

Giovedì 17 16.45/18.45 programmazione On line 

NOVEMBRE Giovedì 14 17.00/19.00 Colloqui Plesso 

Giovedì 21 17.00/19.00 Colloqui  Plesso 

Giovedì 7 16.45/18.45 Progr mensile On line 

Giovedì 28 16.45/18.45 Programmazione Plesso 

Sabato 30  Open day Plesso  

DICEMBRE Giovedì 5 16.45/18.45 Progr mensile On line 

Giovedì 12 16.45/18.45 Programmazione Plesso 

Giovedì 19 16.45/18.45 programmazione Plesso  

GENNAIO Mercoledì 22 18.00/19.00 Riunione: 
Staff/FFSS/Referenti 
di plesso 

On line 

Giovedì 23 16.45/17.45 Interclasse tecnica Via Mondovì 

 17.45/18.45 Interclasse con 
genitori 

Via Mondovì 

Giovedì 9 16.45/18.45 Progr mensile On line 



Giovedì 16 16.45/18.45 Programmazione Plesso 

Giovedì 30 16.45/18.45 programmazione Plesso  

FEBBRAIO Lunedì 3 16.45/18.45 Scrutini  Plesso  

Martedì 4 16.45/18.45 Scrutini  Plesso 

Mercoledì 5 16.45/18.45 Scrutini  Plesso  

Giovedì 6 16.45/18.45 Progr mensile On line 

Giovedì 20 16.45/18.45 Programmazione  Plesso  

Giovedì 27 16.45/18.45 Programmazione  Plesso  

Giovedì 13 16.45/18.45 Info scrutini Plesso  

MARZO Giovedì 6 16.45/18.45 Progr mensile On line 

Giovedì 13 16.45/18.45 Programmazione  Plesso  

Giovedì 20 16.45/18.45 colloqui Plesso 

Giovedì 27 17.00/19.00 colloqui Plesso 

Da definire    

APRILE Giovedì 3 17.00/19.00 Progr mensile On line 

Giovedì 10 16.45/18.45 Programmazione  Plesso  

MAGGIO Martedì 6 16.45/17.45 Interclasse tecnica  

 17.45/18.45 Interclasse con 
genitori 

 

Mercoledì 21 18.00/19.00 Riunione: 
Staff/FFSS/Referenti 
di plesso 

On line 

Martedì 13 Da definire Collegio docenti Via Ceneda 

Giovedì 8 16.45/18.45 Progr mensile On line 

Giovedì 15 16.45/18.45 Programmazione  Plesso  

Giovedì 22 16.45/18.45 Programmazione  On line 

Giovedì 29 16.45/18.45 Programmazione  Plesso 

GIUGNO Martedì 10  Scrutini   

Mercoledì 11  Scrutini   

Giovedì 12  Scrutini   

Venerdì 27  Collegio  Via Ceneda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 

MESE GIORNO ORARIO CLASSI INCONTRO/ATTIVITA
’ 

SEDE 

SETTEMBRE Giovedì 12   Inizio attività didattiche Plesso  

OTTOBRE 
 
Martedì 1 

15.00 – 
15.45 

1^A CONSIGLIO DI CLASSE 

 
analisi della situazione 
iniziale della classe e 
individuazione degli alunni 
con bisogni educativi 
speciali; 
 
intese per la programmazione 
interdisciplinare e 
progettuale. 

On line 

15.45 – 
16.30 

2^A 

16.30 – 
17.15 

3^A 

Mercoledì 2 15.00 – 
15.45 

1^B  

15.45 – 
16.30 

2^B 

16.30 – 
17.15 

3^B 

 
giovedì 3 

15.00 – 
15.45 

1^D  

15.45 – 
16.30 

2^D 

16.30 – 
17.15 

3^D 

 
Lunedì 7 

15.00 – 
15.45 

1^E  

15.45 – 
16.30 

2^E 

16.30 – 
17.15 

3^E 

17.15-18.00 2^F 

Martedì 8 
16.30 – 
17.00 

tutte coordinatori di classe 
assemblea informativa in 
presenza 

 

17.00 – 
19.00 

tutte Genitori 
elezione rappresentanti 
genitori nei Consigli di Classe 

 

Giovedì 10 
18.00/19.00  Riunione: 

Staff/FFSS/Referenti di 
plesso 

On line 

Giovedì 24 
17.00/19.00  Collegio docenti Via Ceneda 

NOVEMBRE Lunedì 18 15.00 – 
15.45  

3^A docenti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Ceneda 

15.45 – 
16.00 

3^A docenti 
+ genitori 

 

16.00 – 
16.45  

2^A docenti  

16.45 – 
17.00 

2^A docenti 
+ genitori 

 

17.00 – 
17.45 

1^A docenti  



17.45 – 
18.00 

1^A docenti 
+ genitori 

 
 
 
 
 
 
 
CONSIGLIO DI CLASSE: 
-andamento didattico e 
disciplinare della classe; 
-attività extracurricolari della 
classe; 
-condivisione programmazioni 
disciplinari; 
-lettura e approvazione 
relazione coordinata; 
-PEI e PDP; 
-formulazione consiglio 
orientativo (per le sole classi 
terze) 
 
GENITORI: 
-andamento didattico e 
disciplinare della classe; 
comunicazioni sulle attività 
della classe. 

 

Martedì 19 15.00 – 
15.45  

2^F docenti  

15.45 – 
16.00 

2^F docenti 
+ genitori 

 

16.00 – 
16.45  

3^E docenti  

16.45 – 
17.00 

3^E docenti 
+ genitori 

 

17.00 – 
17.45 

2^E docenti  

17.45 – 
18.00 

2^E docenti 
+ genitori 

 

18.00 – 
18.45 

1^E docenti  

18.45 – 
19.00 

1^E docenti 
+ genitori 

 

Mercoledì 
20 

15.00 – 
15.45  

3^D docenti  

15.45 – 
16.00 

3^Ddocenti + 
genitori 

 

16.00 – 
16.45  

2^D docenti  

16.45 – 
17.00 

2^D docenti 
+ genitori 

 

17.00 – 
17.45 

1^D docenti  

17.45 – 
18.00 

1^D docenti 
+ genitori 

 

Giovedì 21 15.00 – 
15.45  

3^B docenti  

15.45 – 
16.00 

3^B docenti 
+ genitori 

 

16.00 – 
16.45  

2^B docenti  

16.45 – 
17.00 

2^B docenti 
+ genitori 

 

17.00 – 
17.45 

1^B docenti  

17.45 – 
18.00 

1^B docenti 
+ genitori 

 

 Mercoledì 
27 

17.00 – 
19.00 

Docenti: 
lettere, IRC, 
lingue 
sostegno 
arte 

 
 
 
 
COLLOQUI POMERIDIANI 

 

 Giovedì 28 17.00 – 
19.00 

Docenti: 
matematica, 
tecnologia, 
musica, ed. 
fisica 

 

DICEMBRE Sabato 14 9.00 – 12.30  OPEN DAY  

GENNAIO Mercoledì 
22 

18.00/19.00  Riunione: 
Staff/FFSS/Referenti di 
plesso 

On line 

FEBBRAIO Lunedì 3 15.00 – 
16.00 

2^B  
 
 
 
 
 
SCRUTINI 1° 
QUADRIMESTRE 

Via Ceneda 

16.00 – 
17.00 

1^B  

17.00 – 
18.00 

3^B  

18.00 – 
19.00 

2^F  

Martedì 4 15.00 – 
16.00 

2^E  



16.00 – 
17.00 

1^E  

17.00 – 
18.00 

3^E  

Mercoledì 5 15.00 – 
16.00 

3^A  

16.00 – 
17.00 

1^A  

17.00 – 
18.00 

2^A  

Giovedì 6 15.00 – 
16.00 

2^D  

16.00 – 
17.00 

1^D  

17.00 – 
18.00 

3^D  

MARZO Lunedì 10 15.00 – 
15.45 

1^E docenti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLIO DI CLASSE: 
 
andamento didattico e 
disciplinare della classe; 
 
individuazione degli 
alunni che presentano 
carenze in più discipline; 
 
verifica dell’andamento di 
progetti e/o uscite 
didattiche. 

GENITORI: 
 
andamento didattico e 
disciplinare della classe; 
 
andamento delle attività della 
classe. 

On line 

15.45 – 
16.00 

1^E docenti 
+ genitori 

 

16.00 – 
16.45 

2^E docenti  

16.45 – 
17.00 

2^E docenti 
+ genitori 

 

17.00 – 
17.45 

3^E docenti  

17.45 – 
18.00 

3^E docenti 
+ genitori 

 

Martedì 11 15.00 – 
15.45 

1^A docenti  

15.45 – 
16.00 

1^A docenti 
+ genitori 

 

16.00 – 
16.45 

3^A docenti  

16.45 – 
17.00 

3^A docenti 
+ genitori 

 

17.00 – 
17.45 

2^A docenti  

17.45 – 
18.00 

2^A docenti 
+ genitori 

 

Mercoledì 
12 

15.00 – 
15.45 

1^B docenti  

15.45 – 
16.00 

1^B docenti 
+ genitori 

 

16.00 – 
16.45 

2^B docenti  

16.45 – 
17.00 

2^B docenti 
+ genitori 

 

17.00 – 
17.45 

3^B docenti  

17.45 – 
18.00 

3^B docenti 
+ genitori 

 

18.00 – 
18.45 

2^F docenti  

18.45 – 
19.00 

2^F docenti 
+ genitori 

 

Giovedì 13 15.00 – 
15.45 

1^D docenti  

15.45 – 
16.00 

1^D docenti 
+ genitori 

 

16.00 – 
16.45 

2^D docenti  

16.45 – 
17.00 

2^D docenti 
+ genitori 

 

17.00 – 
17.45 

3^D docenti  



17.45 – 
18.00 

3^D docenti 
+ genitori 

 

Martedì 18 17.00 – 
19.00 

Docenti: 
lettere, IRC, 
lingue 
sostegno 
arte 

 
 
 
 
COLLOQUI POMERIDIANI 

 

Mercoledì 
19 

17.00 – 
19.00 

Docenti: 
matematica, 
tecnologia, 
musica, ed. 
fisica 

 

APRILE Martedì 29 15.00/17.00 Tutti i 
docenti 

Dipartimenti scuola 
secondaria: libri di testo 

In presenza 

MAGGIO Lunedì 5 15.00 – 
15.30 

3^D docenti CONSIGLIO DI CLASSE 
● andamento didattico e 

disciplinare della classe; 
● libri di testo; 
● verifica dell’andamento 

di progetti  
 
 
 
GENITORI 
● andamento didattico e 

disciplinare della classe; 
● libri di testo; 

andamento delle attività della 
classe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In Presenza 
 

 15.30 – 
15.45 

3^D docenti 
+ genitori 

 15.45 – 
16.15 

1^D docenti 

 16.15 – 
16.30 

1^D docenti 
+ genitori 

 16.30 – 
17.00 

2^D docenti 

 17.00 – 
17.15 

2^D docenti 
+ genitori 

 17.15 – 
17.45 

2^F docenti 

 17.45 – 
18.00 

2^F docenti 
+ genitori 

Martedì 6 15.00 – 
15.30 

3^E docenti 

 15.30 – 
15.45 

3^E docenti 
+ genitori 

 15.45 – 
16.15 

2^E docenti 

 16.15 – 
16.30 

2^E docenti 
+ genitori 

 16.30 – 
17.00 

1^E docenti 

 17.00 – 
17.15 

1^E docenti 
+ genitori 

Mercoledì 7 15.00 – 
15.30 

3^B docenti 

 15.30 – 
15.45 

3^B docenti 
+ genitori 

 15.45 – 
16.15 

2^B docenti 

 16.15 – 
16.30 

2^B docenti 
+ genitori 

 16.30 – 
17.00 

1^B docenti 

 17.00 – 
17.15 

1^B docenti 
+ genitori 

Giovedì 8 15.00 – 
15.30 

2^A docenti 

 15.30 – 
15.45 

2^A docenti 
+ genitori 

 15.45 – 
16.15 

3^A docenti 

 16.15 – 
16.30 

3^A docenti 
+ genitori 

 16.30 – 
17.00 

1^A docenti 

 17.00 – 
17.15 

1^A docenti 
+ genitori 

Martedì 13 Da definire  Collegio docenti Via ceneda 



martedì 27 15.00 – 
17.00 

 tutti i docenti 

Riunioni per dipartimenti: 
prove d’esame. 
 

In presenza 

GIUGNO venerdì 6 15.00 – 
16.00 

3^A   
 
 
 
 
 
 
SCRUTINI FINALI 

 
16.00 – 
17.00 

3^B  

 
17-00 – 
18.00  

3^D  

 
18.00 – 
19.00 

3^E  

lunedì 8 8.30 – 9.30  1^A  

 9.30 – 10.30 2^A  

 10.30 – 
11.30 

1^B  

 11.30 – 
12.30 

2^B  

 12.30 – 
13.30 

2^F  

Martedì 9 8.30 – 9.30  1^E  

 9.30 – 10.30 2^E  

 10.30 – 
11.30 

1^D  

 11.30 – 
12.30 

2^D  

Martedì 9 13.00 – 
14.00 

l’intera 
commissione 
d’esame 

riunione preliminare allo 
svolgimento degli esami di 
stato 

 

Mercoledì 
10 

8.30 terze docenti in assistenza prova scritta   

Giovedì 11 8.30 terze docenti in assistenza prova scritta   

Venerdì 12 8.30 terze docenti in assistenza prova scritta   

Sabato 13 8.30 – 13.30 - tutta la commissione correzione collegiale 
prove scritte e ratifica 

Lunedì 16 8.00 3^A I sottocommissione colloqui 

Martedì 17 8.00 3^A - 3^B II sottocommissione colloqui 

Mercoledì 
18 

8.00 3^B - 3^D III sottocommissione colloqui 

Giovedì 19 8.00 3^D - 3^E IV sottocommissione colloqui 

Venerdì 20 8.00 3^E  V sottocommissione colloqui 

Sabato 21 8.00     Scrutini e ratifica 

Venerdì 27 17.00 - tutti i docenti Collegio dei Docenti 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993) 


